
  
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

 

РІШЕННЯ 
 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

КИЇВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 
____________________________________________________________________________________  

 

29 січня 2019 року                                № 60/1-р/к                         справа № 126/60/69-рп/к.18 

м. Київ 

 

 

Про порушення законодавства  

про захист від недобросовісної  

конкуренції та накладення штрафу  
 

 Товариство з обмеженою відповідальністю «Джоін Ап!» (далі – Товариство,             

ТОВ «Джоін Ап!», Відповідач, Туроператор) під час здійснення господарської діяльності з 

надання туроператорських послуг розміщувало у мережі Інтернет, зокрема на власному 

веб-сайті за посиланням https://joinup.ua/, інформацію: «Удержание лидерских позиций.               

№ 1 по таким направлениям: Украина, Черногория, ОАЭ, Болгария, Шри-Ланка, Италия, 

Грузия» (мова оригіналу) та інформацію «Каждый второй турист отдыхает с 

туроператором Join UP!» (мова оригіналу), в той час коли зазначена інформація про 

лідерські позиції за окремими туристичними напрямками, а також про обсяги продажу 

туристичного продукту та надання послуг Туроператором не мала документального 

підтвердження. 

За результатами розгляду адміністративною колегією Київського обласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України справи                                       

№ 126/60/69-рп/к.18 такі дії ТОВ «Джоін Ап!» визнано недобросовісною конкуренцією у 

вигляді поширення інформації, що вводить в оману, що є порушенням статті 151 Закону 

України «Про захист від недобросовісної конкуренції». 

На порушника накладено штраф у розмірі 50 000,00 (П’ятдесят тисяч) гривень. 
 

Адміністративна колегія Київського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 126/60/69-рп/к.18 

про порушення ТОВ «Джоін Ап!» законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції, передбачене статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», та подання Першого відділу досліджень і розслідувань                                           

від 03.01.2019  № 60-03/1п з попередніми висновками у зазначеній справі, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

1. Процесуальні дії 

 

(1) Київським обласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету 

України (далі – Відділення), з метою виконання завдань, покладених на Відділення 

Законом України «Про Антимонопольний комітет України», у ході здійснення 

державного контролю за дотриманням суб’єктами господарювання законодавства 

про захист економічної конкуренції на засадах рівності суб'єктів господарювання 

перед законом та пріоритету прав споживачів, запобігання, виявлення і припинення 
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порушень законодавства про захист економічної конкуренції встановлено факт 

розміщення на сайтах, що знаходяться у мережі Інтернет за посиланнями 

https://joinup.ua/, https://uk.wikipedia.org/, https://business.ua/, а також серед 

результатів Інтернет-пошуку за допомогою сервісу Google – 

https://www.google.com.ua, інформації щодо діяльності товариства з обмеженою 

відповідальністю «Джоін Ап!», яка могла свідчити про наявність в діях Товариства 

ознак порушення, передбаченого статтею 15-1 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в 

оману.  

 

(2) Зазначена інформація із переліком посилань зафіксована уповноваженими 

працівниками Відділення в акті про встановлення факту розміщення інформації від 

25.07.2018 року (далі - Акт про встановлення факту). 

 

(3) Відділенням за власною ініціативою 30.07.2018 розпочато дослідження щодо 

дотримання ТОВ «Джоін Ап!» законодавства про захист економічної конкуренції з 

порушених питань.  

 

(4) Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 25.10.2018 № 60/69-рп/к 

розпочато розгляд справи № 126/60/69-рп/к.18 за ознаками вчинення                               

ТОВ «Джоін Ап!» порушення, передбаченого статтею 15¹  Закону України «Про 

захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, що 

вводить в оману, а саме: повідомлення ТОВ «Джоін Ап!» невизначному колу осіб 

неправдивих відомостей про обсяги продажу туристичного продукту та надання 

послуг, яких фактично не було надано на день поширення інформації, зокрема 

внаслідок обраного способу їх викладення, які можуть вплинути на наміри цих осіб 

щодо придбання (замовлення) туроператорських послуг   ТОВ «Джоін Ап!». 

 

2. Відповідач 

 

(5) Відповідачем у справі є ТОВ «Джоін Ап!» ідентифікаційний код юридичної особи 

38729427; місцезнаходження: 02121, м. Київ, вул. Харківське шосе, будинок                 

201-203, літера 2А.  

 

(6) Згідно із відомостями, які містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, основним видом 

діяльності ТОВ «Джоін Ап!» є діяльність туристичних операторів (код                       

КВЕД 79.12). Дата державної реєстрації - 13.05.2013. 

 

(7) Оскільки даний вид діяльності підлягає ліцензуванню, Товариством отримано 

ліцензію Міністерства економічного розвитку і торгівлі України                               

№1597 від 04.12.2015, вид господарської діяльності – туроператорська діяльність. 

 

(8) Отже, ТОВ «Джоін Ап!» є суб'єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції». 

 

3. Обставини справи  

 

(9) З метою отримання пояснень Відповідача та встановлення фактичних обставин, 

Відділенням направлено Товариству вимогу про надання інформації від 06.08.2018 

№60-02/2495 (надалі - Вимога). 

 

(10) Листами від 23.08.2018 №738 (вх. Відділення від 29.08.2018 № 60-01/3020) та                   

від 17.09.2018 б/н (вх. Відділення від 26.09.2018 № 60-01/3299) (надалі – Відповіді 

ТОВ «Джоін ап!») Відповідач повідомив відділення, що «власником інтернет 

https://joinup.ua/
https://uk.wikipedia.org/
https://business.ua/
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сайту https://joinup.ua/ є ТОВ «Джоін ап!», за посиланням 

https://www.imena.ua/domains/whois?domain=joinup.ua, зазначено, що доменне ім’я 

закріплено за ТОВ «Джоін ап!» (мова оригіналу). 

 

(11) Товариством зазначено, що  відповідальність за інформацію, розміщену на сайті за 

посиланням https://joinup.ua/ та доступ до цього сайту в період 01.01.2017 – 

01.06.2018 мали 6 (Шість) осіб, які займають посади фахівців з обробки 

інформаційного матеріалу та верстки у відділі інформаційних технологій                    

ТОВ «Джоін Ап!», що підтверджується відповідною посадовою інструкцією 

Товариства. 

 

(12) Відповідно до Акту про встановлення факту Відділенням встановлено, що станом 

на 25.07.2018 ТОВ «Джоін Ап!» розміщувало у мережі Інтернет, зокрема на 

власному веб-сайті за посиланням https://joinup.ua/news/join-up-tolko-vpered-20-

dostizhenij-2017-goda/, наступну інформацію: «Удержание лидерских позиций. № 1 

по таким направлениям: Украина, Черногория, ОАЭ, Болгария, Шри-Ланка, 

Италия, Грузия. […] Когда ты №1, ты понимаешь, что цель впереди очень 

призрачна и поэтому очень сложно сохранять ту скорость и темп, чтобы 

продолжать быть лидером и не допустить того, чтобы тебя кто-то догнал и 

перегнал. […] (мова оригіналу) (див.фотокопію 1).  

  
Фотокопія 1. Скриншот з веб-сайту https://joinup.ua/станом на 25.07.2018 

 Проте, наразі, вказана інформація на веб-сайті Відповідача відсутня. 

 

(13) Вимогою Відділення було запропоновано Товариству надати підтвердні 

документи зокрема відносно інформації, розміщеної за посиланням 

https://joinup.ua/news/join-up-tolko-vpered-20-dostizhenij-2017-goda/, а саме: 

«Удержание лидерских позиций. № 1 по таким направлениям: Украина, 

Черногория, ОАЭ, Болгария, Шри-Ланка, Италия, Грузия» (мова оригіналу) щодо 

підтвердження тези «№1» по кожному зазначеному напрямку.  

 

(14) Відповідями ТОВ «Джоін Ап!» повідомило наступну інформацію: “Відповідно до 

статистичного звіту про кількість направлених туристів у країни тимчасового 

перебування за 2016-2017 роки, кількість туристів за вказаними напрямками 

значно збільшилась, що і малося на увазі у даній публікації, проте зважаючи на 

https://joinup.ua/
https://www.imena.ua/domains/whois?domain=joinup.ua
https://joinup.ua/
https://joinup.ua/news/join-up-tolko-vpered-20-dostizhenij-2017-goda/
https://joinup.ua/news/join-up-tolko-vpered-20-dostizhenij-2017-goda/
https://joinup.ua/
https://joinup.ua/news/join-up-tolko-vpered-20-dostizhenij-2017-goda/
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некоректність її формулювання, та те, що ТОВ “Джоін ап!” в жодному разі не 

мало на меті зазначити невірні данні, або вводити в оману суб’єктів ринку, 

вказана інформація на сайті була видалена, тому просимо не застосовувати до 

нас санкції” (мова оригіналу). 

 

(15) Інших обґрунтувань щодо поширення на веб-сайті https://joinup.ua/ наведеної 

інформації Туроператор не надав та після отримання Вимоги вилучив з власного 

сайту відповідну інформацію.  

 

(16) Отже, Відповідач поширював на власному веб сайті https://joinup.ua/ інформацію 

про лідерські позиції Товариства за напрямками: Україна, Чорногорія, ОАЕ, 

Болгарія, Шри-Ланка, Італія, Грузія, яка не мала документального підтвердження.  

 

(17) Відділенням також встановлено, що ТОВ «Джоін Ап!» станом на 25.07.2018 

розміщувало у мережі Інтернет, зокрема на власному веб-сайті за посиланням 

http://franchise.joinup.travel/ наступну інформацію: «Каждый второй турист 

отдыхает с туроператором Join UP! Компания отправляет более 1300 

туристов каждый день. За 2017-й год с нами отдохнуло 700 000 туристов!» 

(мова оригіналу) (див.фотокопію 2).  

  

 
Фотокопія 2. Скриншот з веб-сайту https://joinup.ua/станом на 25.07.2018 

 

(18) Вимогою Відділення було запропоновано Товариству надати підтвердні документи 

відносно інформації, розміщеної за посиланням http://franchise.joinup.travel/: 

«Каждый второй турист отдыхает с туроператором Join UP!» (мова оригіналу). 

 

(19) У своїх Відповідях ТОВ «Джоін Ап!» зазначило: “Відповідно до статистичного 

звіту про кількість направлених туристів у країни тимчасового перебування за 

2017 рік ТОВ “Джоін ап!” відправлено на відпочинок 703 388 туристів. Відповідно 

до інформації Державної служби статистики України, що розміщена на сайті 

http://www.ukrstat.gov.ua/ “Туристичні потоки” (роздрукована інформаційна 

таблиця з сайту додається) кількість туристів, обслугованих туроператорами 

та турагентами у 2017 році становить 2 806 426. Відповідно до зазначених даних 

https://joinup.ua/
https://joinup.ua/
http://franchise.joinup.travel/
https://joinup.ua/
http://franchise.joinup.travel/
http://www.ukrstat.gov.ua/
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кожен четвертий турист відпочиває разом з ТОВ “Джоін ап!”. При друкуванні 

даної інформації на сайті мала місце технічна описка. ТОВ “Джоін ап!” в 

жодному разі не мало на меті зазначити невірні данні, або вводити в оману 

суб’єктів ринку, вказана інформація на сайті була вже виправлена, тому просимо 

не застосовувати до нас санкції” (пряма мова). 

 

(20) Інших обґрунтувань щодо поширення в мережі Інтернет за посиланням 

http://franchise.joinup.travel/: інформації «Каждый второй турист отдыхает с 

туроператором Join UP!» Туроператор не надав та після отримання Вимоги 

Відділення видалив відповідну інформацію в мережі Інтернет (див. фотокопію 3),  

 

  
Фотокопія 3. Скриншот з веб-сайту https://joinup.ua/ станом на 17.10.2018 

 

(21) Отже, Відповідач поширював на власному веб сайті https://joinup.ua/ інформацію 

про обсяги продажу туристичного продукту та надання послуг, яка не мала 

документального підтвердження.  

 

4. Правова кваліфікація дій Відповідача та висновки у справі 
 

(22) Відповідно до статті 4 Закону України «Про туризм», організаційними формами 

туризму є міжнародний і внутрішній туризм.  

 - До міжнародного туризму належать: в'їзний туризм - подорожі в межах 

України осіб, які постійно не проживають на її території, та виїзний туризм - 

подорожі громадян України та осіб,  які  постійно проживають на території 

України, до іншої країни. 

          - Внутрішнім туризмом  є  подорожі  в  межах  території України громадян 

України та осіб, які постійно проживають на її території. 

 

(23) Згідно із статтею 5 Закону України «Про туризм», учасниками відносин, що 

виникають при здійсненні туристичної діяльності, є юридичні та фізичні особи, які 

створюють туристичний продукт, надають туристичні  послуги  (перевезення,  

тимчасового розміщення, харчування, екскурсійного,  курортного, спортивного, 

розважального та іншого обслуговування) чи здійснюють посередницьку діяльність 

із надання характерних та супутніх послуг, а також громадяни України, іноземці та 

особи без громадянства  (туристи, екскурсанти, відвідувачі та інші), в інтересах 

яких здійснюється туристична діяльність. 

 

Суб'єктами, що здійснюють та/або забезпечують туристичну діяльність                      

(далі - суб'єкти туристичної діяльності), є:  

http://franchise.joinup.travel/
https://joinup.ua/
https://joinup.ua/
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     - туристичні оператори (далі - туроператори) - юридичні  особи,  

створені згідно із законодавством України, для яких виключною  

діяльністю є організація та забезпечення створення туристичного  

продукту, реалізація та надання туристичних послуг, а також посередницька 

діяльність із надання характерних та супутніх послуг і які в установленому порядку 

отримали ліцензію на туроператорську діяльність;  

  -  туристичні агенти (далі  -  турагенти)  -  юридичні   особи, створені згідно із 

законодавством України, а також фізичні особи - суб'єкти підприємницької 

діяльності, які здійснюють посередницьку діяльність з реалізації туристичного 

продукту туроператорів та туристичних послуг інших суб'єктів туристичної 

діяльності, а також посередницьку  діяльність  щодо реалізації характерних та 

супутніх послуг;   

  - інші суб'єкти підприємницької діяльності, що надають послуги з тимчасового 

розміщення (проживання), харчування, екскурсійних, розважальних та інших 

туристичних послуг.  

 

(24) Статтею 19-1 Закону України «Про туризм» визначено, що будь-яка інформація,   

надана  туроператором (турагентом), повинна містити достовірні  відомості про 

умови  договору на туристичне обслуговування.  
  

(25) Ринок надання туроператорських послуг є конкурентним. 

 

(26) Відповідач у Відповіді на вимогу зазначив «Загальна кількість туроператорів 

близько 2000, діючих туроператорів близько 400. Вказані особи є конкурентами 

Товариства на ринку туристичних послуг» (мова оригіналу). 

 

(27) Відповідно до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 р.               

№ 991 (далі – Ліцензійні умови) туроператорська діяльність - діяльність 

туристичних операторів з організації та забезпечення створення туристичного 

продукту, реалізації та надання туристичних послуг щодо виїзного, в’їзного та 

внутрішнього туризму. Туроператор веде облік виданих туристам договорів 

обов’язкового (медичного та від нещасного випадку) страхування. Ліцензіат 

зобов’язаний щороку до 30 березня подавати статистичний звіт органу 

ліцензування. 

 

(28) Відповідач у відповідях на Вимогу Відділення надав зокрема наступні пояснення: 

«відповідно до ліцензійних умов провадження тур операторської діяльності, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 р. 

№ 991, п.23, передбачено обов’язок Ліцензіата, щороку подавати статистичний 

звіт про кількість направлених туристів у країни тимчасового перебування. З 

метою виконання вказаного обов’язку нами було подано звіт. Згідно якого 

кількість туристів, що були направлені ТОВ “Джоін ап!” до країн тимчасового 

перебування становить 703 388 туристів за 2017р., вказаний звіт прийнято 

органом ліцензування, зауважень щодо коректності звіту не надходило…» (пряма 

мова). 

 

(29) Відповідач неодноразово посилався на вищезазначений статистичний звіт, в якості 

підтвердження розміщеної у мережі Інтернет, зокрема на власному веб-сайті за 

посиланням https://joinup.ua/news/join-up-tolko-vpered-20-dostizhenij-2017-goda/, 

інформації, як то: власних тез «безумовне лідерство на ринку туризму» та 

«абсолютний рекорд для туристичного ринку України», лідерства на ринку 

щодо кількості туристів, відправлених туроператором в різні країни тимчасового 

перебування; підтвердження частки Товариства на ринку туроператорської 

діяльності тощо.  

 

https://joinup.ua/news/join-up-tolko-vpered-20-dostizhenij-2017-goda/
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(30) Форма вказаного статистичного звіту має затверджену форму та міститься у 

Додатку 5 до Ліцензійних вимог.  В розділі IV туроператорами зазначається 

кількість обслугованих туристів (без екскурсантів), в рядку 44 – подорожуючих за 

кордон та розподіл громадян України за країнами відправлення.  

 

(31)  Отже, в публікаціях на власному веб сайті Відповідачем було вказано неправдиві 

відомості, всупереч наявних у нього точних даних щодо кількості туристів, які 

обслуговувались в 2017р. в розрізі окремих країн-напрямків. 

 

(32) Відповідно до статті 151 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції» поширенням інформації, що вводить в оману, є повідомлення 

суб’єктом господарювання безпосередньо або через іншу особу, одній, кільком 

особам або невизначеному колу осіб, у тому числі в рекламі неповних, неточних, 

неправдивих відомостей, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, 

замовчування окремих фактів чи нечіткості формулювань,що вплинули або можуть 

вплинути на наміри цих осіб щодо придбання (замовлення) чи реалізації            

(продажу, поставки, виконання, надання) товарів, робіт, послуг цього суб'єкта 

господарювання.      

Інформацією, що вводить в оману, є, зокрема, відомості, які містять неправдиві 

дані про обсяги виробництва, придбання, продажу чи поставки товарів, виконання 

робіт, надання послуг, яких фактично не було на день поширення інформації.  

 

(33) Відповідно до статті 20 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції» вчинення дій, визначених цим законом як недобросовісна 

конкуренція, тягне за собою відповідальність, передбачену цим законом. 

 

(34) Слід зазначити, що внаслідок розміщення у мережі Інтернет інформації про 

лідерські позиції на відповідних напрямках, у туристичних агентів, які мають на 

меті співпрацювати з туроператорами, а також у пересічних споживачів 

туристичних послуг - громадян, які обирають варіанти для власного відпочинку за 

конкретними напрямками – країнами, могло скластися враження про те, що 

оскільки Товариству довіряє свій відпочинок кожен другий турист, то це вказує на 

високу репутацію туроператора та його надійність, що, в свою чергу, могло стати 

важливим стимулом для укладання агентських договорів або придбання 

туристичних послуг саме у зазначеного туроператора.  

 

(35) Поширення ТОВ «Джоін Ап!» у мережі Інтернет, зокрема на власному веб-сайті 

Відповідача https://joinup.ua/, інформації про лідерські позиції за окремими 

туристичними напрямками може стимулювати зацікавленість споживачів до 

придбання послуг саме ТОВ «Джоін ап.!» та поставити його у більш вигідне 

становище стосовно інших суб’єктів господарювання, які надають туроператорські 

послуги та дотримуються вимог законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції. 

 

(36) Таким чином, ТОВ «Джоін Ап!» може отримати неправомірні переваги у 

конкуренції, посилюючи свою конкурентну позицію не завдяки власним 

досягненням, а шляхом поширення інформації, що вводить в оману. 

 

(37)  Враховуючи вищезазначене, дії ТОВ «Джоін Ап!», які полягають у розміщенні в 

мережі Інтернет, зокрема на власному веб-сайті Відповідача https://joinup.ua/, 

інформації про лідерські позиції за окремими напрямками – країнами відправлення 

та співвідношення кількості туристів, які обирають Туроператора, в той час, коли 

зазначена інформація не має документального підтвердження, є порушенням 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 

15¹ Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді 

поширення інформації, що вводить в оману, а саме: повідомлення ТОВ «Джоін 
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Ап!» невизначному колу осіб неправдивих відомостей про обсяги продажу 

туристичного продукту та надання послуг, яких фактично не було надано на день 

поширення інформації, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, які 

можуть вплинути на наміри цих осіб щодо придбання (замовлення) 

туроператорських послуг Відповідача.  

 

5. Заперечення Відповідача та їх спростування 

 

(38)  Рекомендованим листом від 03.01.2019 № 60-02/34 на адресу ТОВ «Джоін Ап!» 

було направлено копію подання про попередні висновки у справі                       

№126/60/69-рп/к.18 (далі – Подання) та запропоновано протягом 10 календарних 

днів з дня отримання цього листа надати до Відділення обґрунтовані зауваження та 

заперечення до змісту Подання (за наявності), а також інформацію про дохід 

(виручку) ТОВ «Джоін Ап!» від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за 2017 

рік та за 9 (дев’ять) місяців 2018 року. 

 

(39)  Лист від від 03.01.2019 № 60-02/34 (штрихкодовий ідентифікатор 0303506514897) 

був вручений уповноваженій особі на одержання пошти ТОВ «Джоін Ап!» 

05.01.2019, що підтверджується рекомендованим повідомленням про вручення 

поштового відправлення. 

 

(40)  Зауважень та/або заперечень до змісту Подання ТОВ «Джоін Ап!» не надало. 

 

(41) Інформації про дохід (виручку) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за 

2017 рік та за 9 (дев’ять) місяців 2018 року ТОВ «Джоін ап!» у встановлений строк 

не надало. 

 

(42) Про дату, час і місця розгляду справи №126/60/69-рп/к.18 ТОВ «Джоін Ап!» було 

повідомлено листом від 18.01.2019 № 60-02/266 на адресу ТОВ «Джоін Ап!» та 

факсограмою від 22.01.2019 на електронну адресу office@joinup.ua.  

 

(43) Під час участі у відкритому засіданні адміністративної колегії Відділення 

29.01.2019 уповноважені представники ТОВ «Джоін Ап!» Деканосидзе В.О. та 

Толкачов Д.І. (довіреності від 01.01.2019 б/н) повідомили наступне: 

 - заперечень до Подання не мають,  

 - факти порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, що 

зазначені в Поданні, визнають. 

 

6. Визначення розміру штрафу 

 

(44)  Згідно зі статтею 30 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» 

органи Антимонопольного комітету України у справах про недобросовісну 

конкуренцію приймають обов’язкові до виконання рішення, зокрема, про визнання 

факту недобросовісної конкуренції, припинення недобросовісної конкуренції, 

накладання штрафів. 

 

(45) Відповідно до частини першої статті 21 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції» вчинення суб’єктом господарювання дій, визначених 

як недобросовісна конкуренція, тягне за собою накладення штрафу у розмірі до 

п’яти відсотків доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 

суб’єкта господарювання за останній звітний рік, що передував року, в якому 

накладається штраф. 

 

(46) Накладення штрафу здійснюється відповідно до частини третьої – сьомої статті 52 

Закону України «Про захист економічної конкуренції».  

 

mailto:office@joinup.ua
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(47) Головне управління ДФС у м.Києві листом №829/9/26-15-12-03-12 від 11.01.2019 

(вх.№60-01/153 від 16.01.2019) повідомило, що згідно поданого Звіту про фінансові 

результати (Звіт про сукупний дохід) ТОВ «Джоін ап!» чистий дохід від реалізації 

продукції (товарів, робіт, послуг) становить:  

 - за 2017 рік – 30735 тис.грн; 

 - за 9 місяців 2018 року – 43580 тис.грн. 
 

(48) При визначені розміру штрафу пропонується врахувати наступне: 

 порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції з боку 

ТОВ «Джоін ап!» Відділенням виявлене вперше; 

 порушення припинено; 

 факт порушення визнаний Відповідачем. 
 

У зв’язку з наведеним, керуючись статтями 7 і 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтями 21, 27 і 30 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», пунктами 3 і 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України від 30 березня 2001 року за № 291/5482 (із змінами) та пунктом 32 Правил 

розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 

року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 

(у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року 

№ 169-р) (зі змінами), адміністративна колегія Київського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України  

 

ПОСТАНОВИЛА: 

 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «Джоін Ап!» 

(ідентифікаційний код 38729427) вчинило порушення, передбачене статтею 15¹ Закону 

України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, 

що вводить в оману, а саме: повідомлення ТОВ «Джоін Ап!» невизначному колу осіб 

неправдивих відомостей про обсяги продажу туристичного продукту та надання послуг, 

яких фактично не було надано на день поширення інформації, зокрема внаслідок обраного 

способу їх викладення, які могли вплинути на наміри цих осіб щодо придбання 

(замовлення) туроператорських послуг ТОВ «Джоін Ап!». 

2. За порушення, вказане в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти 

на товариство з обмеженою відповідальністю «Джоін Ап!» (ідентифікаційний                           

код 38729427) штраф у розмірі 50 000,00 (П’ятдесят тисяч) гривень. 

 

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» штраф повинен бути сплачений у двомісячний строк з дня одержання 

рішення. 

Згідно з частиною восьмою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання 

зобов’язаний надіслати до територіального відділення документи, що підтверджують 

сплату штрафу. 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» рішення органів Антимонопольного комітету України у двомісячний строк            

з дня одержання може бути оскаржене до господарського суду. 

 

 

Голова адміністративної колегії – 

голова відділення:                                                                  О. Хмельницький 
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